

Verksamhetsberättelse 2024

Munkedals Ridklubb

Verksamhetsåret 2024-01-01 till 2024-12-31.



Fika i solen under en av sommarens ridläger med bad vid Kärnsjön.

Styrelsens sammansättning och arbete

Ledamöterna inklusive ordförande presenteras nedan. Därefter presenteras suppleanterna.

Ordförande	Regina Johansson
Vice Ordförande	Camilla Bernhardt
Sekreterare	Cathrin Therkildsen
Kassör	Annelie Svensson
Ledamot	Diana Axtelius
Ledamot	Anja Norrthorn
Ledamot	Kristina Thyberg (t.o.m 240814)
Ledamot	Paulina Johansson
US ordförande	-
Suppleant	Johanna Romell
Suppleant	Marcus Karlsson
Suppleant	Amanda Pettersson
US suppleant	-

Styrelsen har haft sexton styrelsemöten under året. Utöver detta har styrelsemedlemmar utifrån ansvarsområden arbetat med caféverksamhet, ekonomi, ridskolefrågor, hästinköp, utveckling, anläggningen och andra frågor.

Styrelse, personal och några aktiva medlemmar har även i samarbete med studieförbundet SISU haft en utvecklingshelg på Hotell VANN. Ämnet denna gång var en fortsättning på förra årets visionsarbete och handlade om hur planer kan förverkligas, hur engagemanget kan växa och hur vi som klubb bäst kan hänga med i hästvälstånd.

Övriga förtroendeposter

Vi har fortsatt samarbete med Essgebe Redovisning AB i Hällevadsholm. Essgebe gör klubbens bokslut, medan kassören har skött den löpande bokföringen.

SAM-ansökan gjordes av Åsa Holmqvist.

Valberedningen har bestått av Sandra Orrvad, Sofia Hultengren och Alina Aldegren.

Personal

Under året har klubben haft fyra tillsvidareanställda, som alla har gjort ett ovärderligt arbete för vår klubb.

Tillsvidareanställd personal:

Ridinstruktör/Stallskötare Emma Bernhardt 100%

Ridinstruktör/Stallskötare Cayenne Röhrich 60%

Stallskötare Simon Lundgren 75%

Administratör/Stallskötare Åsa Holmqvist 50%

Våra anställda innefattar även våra duktiga och ambitiösa vikarier som ställer upp när det behöver fyllas på med resurser under året, både i stallet och i lektionsverksamheten.

Klubben har även anlitat vikarierande ridlärare med F-skatt.

Viktiga händelser under året

- ✓ Medlemsantalet för året landade på 152 medlemmar.
- ✓ Många insatser för att klara ekonomin
- ✓ Två fixardagar på anläggningen samt flera stängslingsdagar.
- ✓ Utveckling av kioskverksamheten på lektionsdagar samt vid tävlingar
- ✓ Gott samarbete med SISU idrottsutbildarna.
- ✓ Ca 100 ridande per vecka i ridskoleverksamheten.
- ✓ Dagridläger på sommarlov, sportlov, höstlov och jullov
- ✓ En Grönt kort-kurs
- ✓ Två prideveckor i september
- ✓ Yoga och ridkurs för seniorer i början av höstterminen
- ✓ Välbesökt julevenemang med kadriljuppvisning och maskeradtävling

Ekonomi

Under 2024 har klubben haft besvär med dålig likviditet. Stora utgifter har uppkommit i perioder när intäkterna är låga. Klubben har under året inte haft en tillräcklig buffert som på ett enkelt sätt kan parera dessa svängningar. Därför har en stor del av styrelsens och personalens fokus handlat om att minska kostnader och öka intäkterna. Vid årets slut kan vi konstatera att klubben under 2024 trots ett tufft utgångsläge har klarat av att bära sina kostnader. Detta beror dels på att det inkom större intäkter än väntat samt på att tex foderkostnaderna för hö blev lägre än beräknat. Dessutom vidtogs ett antal åtgärder. Detta har bland annat bestått i att byta strö i hästarnas boxar, att sälja av lösöre samt att vi utökat aktiviteterna så som dagläger och uteritter i samband med igångsättningen efter sommarbetet. Under året utökades höstterminen också genom att inte ha lektionsuppehåll på höstlovet. Klubben har även börjat att hyra ut omklädningskåp istället för att erbjuda

dem gratis till fodervårdar och stallvårdar. Under året har klubben satsat på utåtriktad verksamhet för att skapa större kännedom om samt intresse för klubben i syfte att bibehålla eller öka antalet elever. Detta har skett genom att delta på marknader, genom affischering samt sponsrade inlägg på sociala medier. Styrelsen hade långtgående planer på att hyra ut klubbstugan som semesterboende under några sommarveckor för att ytterligare skapa intäkt. Detta gick inte att genomföra eftersom det uppstod problem med strömmen inomhus under våren och sommaren.

Parallellt med det egna arbetet för att komma tillrätta med ekonomin har klubben också tagit kontakt med Munkedals kommun för att berätta om hur klubbens ekonomi ser ut. Kommunen har uttryckt sitt deltagande, men har inte med anledning av detta utökat sitt stöd eller gett lätnader i det lån som klubben har hos kommunen. Klubben har däremot fått ta del av särskilt anläggningsbidrag för inköp och installation av värmepump, köp av diskmaskin och tvättmaskin. Klubben har också genom kommunens medborgarbudget fått 20 000 kr att köpa in säkerhetsvästar och hjälmar för. Värmepumparna och säkerhetsutrustningen är inköpt under hösten 2024, inköp av tvättmaskin och diskmaskin sker våren 2025.

Kostnadsökningar

Kostnaderna för foder, strö, diesel och el har varit fortsatt höga. Tillgången till grovfoder har varit bättre än föregående år, vi har både köpt in och tagit eget hö. Vi har även i år använt både egen personal och ideell arbetskraft för att minska kostnaden för höskörden. Precis som allt annat i samhället har prisökning skett inom hästbranschen - utrustning, skoning, veterinär, eqiopat och tandundersökningar är dyrare än tidigare. Också personalkostnaderna blir större i och med löneökningar, och lönerna är klubbens största utgiftspost.

Vägföreningen som klubben tillhör ålades att asfaltera yttre biten på grusvägen för att inte grus ska dras ut på lokalvägen. Då ridklubben betalar 75% av de totala kostnaderna blev detta också en kännbar kostnad för klubben som vi inte hade räknat med.

Försäljning och sidointäkter

Under året har vi sålt fyra hästar och köpt två.

Vi har under året haft sidointäkter från försäljning av exempelvis NewBody, Sportlotter, Bingolottokalendrar och Bingolotter utöver försäljningen av Idrottsrabatten. Samarbetet fortsätter med Sponsorhuset och Folkspel som ger klubben intäkter när våra medlemmar handlar på nätet.

Vi har fortsatt hålla igång den obemannade kiosken på läktaren, och även utökat kioskförsäljningen i samband med tävlingar. En kiosk ökar trivseln betydligt så vi ser det som ett viktigt inslag i verksamheten samtidigt som det ger ett litet extra tillskott till kassan.

De flesta av våra sponsorer har fortsatt att ge klubben sitt stöd, vilket vi är väldigt tacksamma för. Mycket av sponsorintäkterna kommer från skyltsponsring.

Vi har fått bidrag från Sparbanksstiftelsen Väst som mottogs under kommunens 50-årsfirande i Folkets park den 31 augusti. Vi har även fått bidrag från Arctic paper Munkedal.

Från Svenska Ridsportsförbundet har vi fått projektstöd och återstartsstöd för flera korta insatser och längre projekt.

Anläggning

Munkedals ridklubb äger anläggningen på Solbergs gård och medlemmarna ansvarar gemensamt för skötsel och drift.

Förberedelser för sommarbete

Under våren ordnades arbetsdagar där medlemmar förberedde sommarhagen på Slättna samt vår egen gräshage inför betessäsongen. Rójning och stängsling utfördes som ideellt arbete av en grupp medlemmar.

Arbetsdagar

I april och september hade vi städ- och fixardagar för att underhålla och fixa på vår anläggning. I år har vi bl.a. fixat staket, byggt boxar, slagit gräs, städat klubbstugan, röjt i trädgården. Under vårens fixardag gjordes även åtgärder på en passage av våra ridvägar där marken blivit väldigt lerig. Marken är fortfarande blöt, men åtgärderna ledde till att marken gick att rida på under resten av säsongen.

Markskötsel

Klubben anlitar Håby Entreprenad samt Stall Lågum för planering av sådd, skörd och gödsling. Vår egen höskörd täcker inte utfodringsbehovet och vi köper därför in hösilage via Håby Entreprenad och Stall Lågum.

Ungdomssektionen

Ungdomssektionen har under året inte haft några representanter i styrelsen. Däremot har en grupp barn och ungdomar träffats och haft möten under året och har genomfört en välbesökt käpphästtävling i juni. Fyra ungdomar åkte också till Stenungssund på Förberedande Ungdomsledarkurs (FULK).

Ridskolan

Cirka 100 elever per vecka har ridit under året. Nybörjarlektionerna och de flesta ungdomslektioner är 45 minuter långa och vissa grupper för mer avancerade ryttare rider 60 minuter/vecka. Vi har haft

fyra lektioner om dagen, fyra dagar i veckan och tre lektioner på fredagar. Lektionsschemat justeras vid terminsstarterna så att gruppernas sammansättning skall vara bra och så många av de som önskar rida hos oss skall få plats i en grupp. Antalet ridande var vid årets slut 100 stycken per vecka.

Eftersom vi haft en större kapacitet än vi haft ridande, hade vi under våren en del tomplatser i ridgrupper, för att kompensera för detta såldes en del drop-inplatser till nuvarande eller före detta elever. Inför höstterminen frigjorde vi en lektionstimme i veckan för att köra så kallade projektgrupper, korta kurser på olika teman. Detta innebar att våra elever under vissa perioder kunde rida 2 dagar per vecka och lära sig mer inom ett område som intresserade dem. Kortkurserna var terränghoppning, Dressyrprogrammet LB:1, Förbered dig inför tävling, Vuxen- och barnridning samt Kadrilj med uppvisning.

Under hösten genomfördes en satsning för ryttare 65+ i samarbete med SISU. Gruppen red varannan vecka och hade yoga varannan vecka under 10 veckor.

Cayenne Röhrich och Emma Bernhardtz har i samarbete med Åsa Holmqvist, varit ansvariga för ridskoleverksamheten på Munkedals Ridklubb.

Grönt Kort-kurs

Cayenne har under året arrangerat en Grönt kort-kurser för både våra klubbmedlemmar samt för medlemmar ifrån andra ridklubbar.

Stallvärdar

På vardagskvällarna finns stallvärdar på plats och hjälper barn och föräldrar som kommer till stallet att hitta rätt och göra i ordning hästarna inför lektionerna. Stallvärdarna erbjuds i utbildningssyfte ett dagridläger under terminen.

Ridläger

Under veckorna 25 och 26 anordnades två stycken 2.5dagarsläger och ett dagläger. Det anordnades även hoppträning för Emma Bernhardt.

På sommarlovet, jullovet, sportlovet och höstlovet arrangerades flera dagridläger. Under våren erbjöds långritter på fredagar och i augusti genomfördes den traditionella långritten till Kärnsjön med bad och grillning efteråt. Våra sommarridläger är mycket populära och upplevs som årets höjdpunkt.

Fodervärdar

Med hjälp av vårt fodervärdssystem har lektionshästarna fått den skötsel och motion de behöver såväl under lektionsfria veckodagar som under helger och lov. De flesta av våra ridskolehästar har haft en eller två fodervärdar under året. Under helger, lov och över sommaren har ridskolehästarna skötts av grupper bestående av fodervärdar i samarbete med vår personal. Fodervärdsträningar har hållits vid fyra tillfällen.

Hästar

Under året har vi sålt fyra hästar; Harry, Foxen och Shanaya då dessa visat att de kände sig klara med ridskolelivet. Joliene hade skador som gjorde att hon inte skulle kunna hålla som ridskolehäst. Vår äldsta häst, Qalle gick i pension under hösten och flyttade till en egen familj. Vi har köpt in två hästar - Fjordhästen Tindro född 2012 som kom i mitten av augusti och Nordsvenskkorsningen Fia född 2012 som kom till oss i november. Under året har vi under längre och kortare perioder lånat sju olika hästar. Vid årets slut hade vi på anläggningen 15 hästar varav 10 st som vi själva äger; Ellie, Tindro, Babsan, Mina, Pärla, Victoria, Winnie, Tjikko, Fia och Bönan samt de inlånade hästarna Ziara, Gotte, Chiwas, Ferrita och Aida.

Under våren hade vi något för få hästar som kunde gå lektion. Genom mycket god planering från våra instruktörer har vi kunnat hålla igång verksamheten utan några avbrott. Efter sommaren var tillgången på hästar bättre eftersom nya inköp och lån gjorts samt att ett par hästar tillfrisknat från hältor. Istället har det varit utmanande att få in alla nya hästar i verksamheten på ett bra sätt.

Tävling och träning

Tävlingsgruppen har bestått av Sofia Hultengren, Alina Aldegren, Sandra Orrvad, Viktoria Brorsson, Camilla Bengtler, Anja Norrthorn och Åsa Holmqvist.

Under året har tävlingsgruppen anordnat Mulle Caprilli i samarbete med tidningen Min häst, en halloweenhoppling samt Höstcup med tre deltävlingar, först dressyr, därefter hoppning och sedan Jul-caprilli som avslutning. Emma Bernhardt har haft träningar i markarbete/hoppning under året och Cayenne Röhrich har haft en dressyrträning. Vi har även bjudit in externa tränare - Mia Litzén har haft en dressyrträning och Ida Ryymin har haft hoppträning samt avsutten träning för ryttere.

Cafégruppen

Under året har vi haft en mycket väl fungerande cafégrupp bestående av Johanna Romell, Camilla Olsson och Katarina Carlsson. Gruppen har inhandlat och lagat all mat till våra ridläger och kurser och har skött inköpen till kiosken.

Övriga viktiga delar i verksamheten

Privatuppstallade

På vår anläggning finns det möjlighet att stalla upp åtta privata hästar. Vi har under året haft i genomsnitt 6 uppstallade. En till två privatboxar har använts av ridskolan Tillsammans är de en stor tillgång för klubben och anläggningen genom att finnas på plats varje dag och bidra med sin kunskap. Privathästarna har under sommarhalvåret tillgång till gräshagar på anläggningen, i nära anslutning till stallet.

SISU

Munkedals Ridklubb ett mycket gott samarbete med SISU idrottsutbildarna och deras konsulent Susanne Eriksson samt Malin Augustsson. All vår verksamhetsutveckling eller utbildning sker i samband med SISU.

Externa aktiviteter

Under hösten var föreningen representerad på Saltkällans Marknad, Sörbygd dagarna Munkedals Kommuns 50-årsjubileum 31 augusti och på Jul i Munkedal den 30 november. Syftet har varit dels att sälja lotter, dels att marknadsföra oss som ridklubb med ridskoleverksamhet.

Slutord

Styrelsen vid Munkedals Ridklubb under 2024 vill tacka alla medlemmar för deras ideella arbete som genomförts under året. Stort tack till vår personal som får allt på vår anläggning Solbergs Hästgård att fungera. Tack till våra sponsorer och bidragsgivare som stöttar våra barn och ungdomar att syssla med deras stora fritidsintresse: ridsporten. Vi ser fram emot att möta 2025 med lika stort engagemang som vi avslutar 2024 med.